
Intormation' 

Vigtig briki DDE's strategi foråbne 
edb-systemer 

Islutningen af oktober havde DDE 
kaldt til stort pressemøde og efterføl- 
gende kundearrangement i Herlev. 
Anledningen var den med spænding 
imødesete afsløring afden nye 
RISC-baserede serie af Supermax- 
multiservere. Navnet multiserver refe- 
rerer tide mange anvendelsesmulig- 
heder den nye maskin-generation åb- 
ner, Som server i såkaldte 'Client/Ser- 
ver arkitekturer' udmærker den nye 
Supermax-serie sig blandt andet ved 
sin alsidighed og høje hastighed i in- 
stallationer med flere hundrede 
PC'er. 

                                

    

    

Datamaten, der naturligvis er udvik- 
leti Danmark og vil blive produceret 
på DDE's moderne fabriksanlæg i 
Nordjylland, bliver en vigtig briki 
DDE's strategi om at øge konkurren- 
ceevnen på markedet for åbne edb- 
systemer. 
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Glidende overgang til RISC 

DDE påbegyndte sin RISC-strategi 
11989 med lanceringen af 'den hete- 
rogene Supermax, den første data- 
mat iverden, der på grund afsin blan- 
dede multi-CPU arkitektur er istand til 
at afvikle applikationer kompileret til 
CISC-processorer, såvel som ilde 
nye kraftigere RISC-processorer. 

Med de nye maskiner, med op til 
otte RISC-processorer fra MIPS, er 

det første spadestik taget for DDE i 
ACE-samarbejdet (Advanced Com- 
puting Environment). 

Dir. Claus Erik Christoffersen, DDE 

  

Enstolt administrerende direktør 
Claus Erik Christoffersen udtalte til 
pressen - I modsætning til andre leve- 
randører har vi valgt en glidende over- 

gang til RISC-teknologien, for at sikre 

  

Kontorchef iP&T Poul Fischer 

at kundernes eksisterende applikatio- 
ner kan føres med over til de nye ge- 
nerationer af maskiner. Man kan fak- 

tisk sige, at vi byggede bro mellem 
teknologierne. idag er denne foran- 
dringsproces gennemført, og bruger- 
neer parat tilat tage den nye teknolo- 
giibrug. 

    Jacob Møller fra Gartner Group 

Udover lancering af den nye Super- 
max-familie fortalte kontorchef i P&T, 
Poul Fischer, om samarbejdet med 
DDE. Jacob Møller fra analysefirmaet 
Gartner Group fremlagde konklusio- 
nerne afen analyse af DDE's mar- 
kedsposition og teknologiske plat- 
form. Analysen vil blive bragt inæste 
nummer af Supermax information. 

Den nye Supermax-familie: 
Supermax 24 
Supermax 6 
Supermax 4 
Supermax 12 

 


